'E-'           i_      i

GOVERNO    DO    POVO

ANEXO  11

MINUTA CONTRATO ADMINISTRATIVO PMB N° /2025.

TERMO DE CONTRATO CONTRATAÇÂO DIRETA (LEI N° 14.133/21)

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO N° 017/2025

Dispensa de Licitação n° 008/2025

CONTRATO    ADMINISTRAT
FAZEM    ENTRE    SI    A
BREJÂO-PE, E 0 SR.

8   NO  _,   QUE
MUNICIPAL     DE

0   MUNICIPIO   DE   BREJÃO,   inscrito   no   CNPJ/MF   sob   o   n°   10.13
Melquiades  Bernardes,   S/N,   Centro,   Brejão  Estado  de  Pernambuco
Prefeito  Municipal  SAULO  HENRIQUE  FLORENTINO  DE  BARROS,
***.145.***-88,  doravante denominado  CONTRATANTE,  e o xxx,  ins

especial
Móveis  1

2.S.CLÁ

2.1.0 pr

sidente  e  domiciliado  à  xxxx,  n°  xxx,  ,  doravantedenom
utos, tendo em vis{a o que consta no Processo n° 01
3,  de  2021  e  da  lnstrução  Normafiva SEGES/ME

trato,  decorrente da  Dispensa de Licítação

A PRIMEIRA -DO 0BJETO EFÚNÉÁM¥NiL`AÇÃo

com   sede  à   Praça
00,   representado  pelo
***  SSP/PE  e  CPF  n°

sob xxx e  RG sob o  n°
TADO,  conforme  contrato

bservância às disposições da
i,  resolvem  celebrar o  presente

ediante as cláusulas e condições a

e   Contrato   tem   €omo   objetivo   a   con{ratação   de   profissional   p/   prestação   de   serviços
ds  Lei}oêiro  Público  Oficial  habilitado,  para  A}ienação  através  de  Leilão  Público,  dos  Bens

iveís ao usQ do Município.

A SEGUNDA - DO PREÇO

os serviços objSto deste instrumento será de x% {x por cento) a título de honorários do ]eiloeiro,
uzido no produlo firta{ do leilão.

primeíro -Não serà con¢edido reajuste ou correção monetária do valor do contrato.

Paf`á#Ê,rafQ  segundo   I  Fi6a  Âssegurado   o   restabelecimen{o  do   equilíbrio   econômico-financeiro   inicial   do
contralo, na oco"êncía de fato superveniente que implique a inviabilidade de sua execução.

3.0.CLÁUSULA TERCEIRA DA PRESTAÇÃO DOS SERvlços

3.1  0s serviços a serem executados pelo CONTRATADO, após recebimento da relação dos bens por parte da
Prefeitura Municipal de Brejão/PE, serãQ:

1.      Responsabilizar-se   por  todo   Processo,   na  elaboração  de   Edital,   ata  do   leilão,   e  demais  termos
sequenciais do certame;

11.    Marcar as datas das etapas do leilão, observando o interesse da Administração;

111.   Elaborar,   subscrever  e   publicar  o   Edital   do   leilão   observando   a   legislação   periinente,   mediante

apreciação da Procuradoria Jurídica desta Prefeitura;

lv.   Lavrar notas, recibos ou atos de arrematação para cada comprador (Iicitante);

V.    Elaborar a matriz do catálogo oficial do leilão com  antecedência mínima de  15(quinze) dias da data da
realização do leilão;

. Praça Me]quiades Bernardo, 1  i Centro ] 55.325-000 ] Brejão-PE]

CNPJ/MF:  10.131 [076/0001ioo

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250711104721.pdf

assinado por: idU
ser 433

*%£EFffiuEtiÃ®
GOVERNO    DO    POVO

Í,r-_-_J--_
\-.1

•j-"3n4i&

Vl.  Afixar  no  lote  fichas  ou  faixas  de  identificação  para  facilitar  a  localização  e  o  examé„por  pa

:\
`..

á

interessados;                                                                                                                  `  `__~,z-;''

Vll. Atendimento por parie da Agência de Leilões,  pessoalmente, por telefone, fax ou e-mail, para maiores
esclarecimentos sobre o Leilão;

Vlll.Distribuir os catálogos através de mala direta pelo correio e e-mail para diversos clientes cadastrados
em todo território nacional, além da publicação,  em jornais de grande circulação e no site da Agência
de Leilões;

IX.   Receber dos compradores os valores arrematados dos lotes, descritos
ou dinhejro no ato da arrematação;

X.    Prestar contas dos produtos das vendas no prazo máximo de  10 (
do  leilão (Prazo da Lei);

4.0.CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊHCIA

4.1.0  Contrato terá vigência  iniciada  a partir de sua assjnatura e  tér
da prestação de contas do  Leiloeiro a esta Prefeitura no p

leilão e majs 5 (cinco) dias para prestação de contas a

.A QUINTA BAS SANÇÕES

ecução total ou parcial do Contrato, a CON
ADO   ao   seu   critério,

SEXTA - DA RESCISÃO

6+1,   0

execuçã

Leilão, em cheque

s, a contar do término

acerto  de contas finais,
o)  dias  para  apresentar o

me  Dec.  Lei  21.981  Art.  27

erá garantida a prévia defesa, aplicar

previstos   no   Art,   87   e   incisos   da

mento  de  qualquer  Cláusula  oÜ  de  simples  condição  do  CONTRATADO,   assim  como   a
eu objetivo em desacordo com o estabelecido em suas c{ausulas e condições,  dará direito à

TE  de  rescindi-lo  mediante  notificação  expressa,  sem  que  caiba  à  CONTRATADA  qualquer
strito valor oorrespondente às obras/serviços realizada (os), desde que estejam
Ôra pactuadas,

SULÃSETIMA-DÃSOBRIGAÇÕESDOCONTRATADO

prir íntegralmente as clãusu}as e condições do presente oontrato sob pena da sua rescisão,

8.0+CLAUSULA OITAVA S 0BRIGÃÇÕES DA CONTRATANTE

1}   E deverda CONTRÂTANTE, efetuar os pagamentos devidos nas formas e condições pactuadas;

11)   Fiscalizar e acompanhar a execuç`ão dos serviços objeto do presente contrato;

111) Notificar  0  CONTRATADO,  quando  da  inexecução  das  cláusulas  constantes  do  presente  contrato,
aplicando no caso as penalidades cabíveis.

lv)Auxiliar na regularização dos documentos dos veículos a serem leiloados, junto ao DETRAN,  as multas

porventura existentes  no  DETRAN,  DER e  DPRF será de  responsabilidade da  Prefeitura  Municipal de
Brejão/PE.

V)  Autorizar a publicação do Edital no jornal de grande circulação do estado de Pernambuco e confecções
de  catàlogos.  Os  valores  referentes  às  publicações  citadas  serão  deduzidos  do  valor final  do  leilão,
cabendo os custos ao Contratante, sendo os catálogos por conta do Leiloeiro Oficial.

9.0.CLÁUSULA NONA DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

.. Praça Melquiades Bernardo, 1  -Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF:  10.131,076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250711104721.pdf

assinado por: idU
ser 433

a*„üFüuEfiÃffiB
GOVERNO    DO    POVO

_,-i-__t-_
z``       ``'    -,\\``

F__Q2!3___'d  Ê.ii-

0  Leilão  estará  amparado  pela  Lei  14.133/2021,  Decre{o  Lei  21.981/32,  regulamentada  #`ko;D=r=ti|:j,,/`
22.427/33, e pelo artigo 335 do Código Penal  Brasileiro.

Aplicar-se-á a Lei  14.133/2021, com suas posteriores modificações,  nos casos omissos do presente contrato.

Parágrafo  Primeiro  -  É  competente  para  dirimir quaisquer dúvidas  oriundas  do  presente  contrato  o  Foro  da
Comarca de Garanhuns/PE, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Parágrafo segundo - E, para firmeza e como prova de assim haver entre si ajustado e contratado, foi lavrado o

presente  contrato  em  02  (duas)  vias  de  igual  teor e forma,  uma  das  quais  se  destina  ao  CONTRATADO,  o

. Praça Melqujades Bernardo, 1  i Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF:  10.131.076/0001ioo

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250711104721.pdf

assinado por: idU
ser 433